

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023
Processo Administrativo Nº 068/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSIMAR JOSUEL DO NASCIMENTO
Data de Publicação: 01/12/2023 08:32:36

TOTAL DO PROCESSO: **166.615,07**

MULT BATISTA LTDA **38.178.142/0001-16** **166.615,07**

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 134 **Total: 79.503,89**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Boné, modelo americano - Laranja | Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2laterais e 1 traseiro).

Quantidade: 116 Val. Ref.: 11,68 **Valor Unit.: 11,68** Total Item: 1.354,88

Item: 2 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Boné, modelo americano - Verde | Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2laterais e 1 traseiro), com regulador de plástico de 1ª. qualidade, tendoos vértices preso ao centro da copa por botão de material plástico erevestido no mesmo tecido do boné. Confeccionado em brim, sarja 2X 1, 100% algodão, com gramatura de 195 g/m2, na cor Verde. A palafrontal forma um arco, com cantos arredondados, com alma depolietileno de 0,7 mm de espessura, sendo revestida com tecido dopróprio gorro e unida a copa com máquina de uma agulha de pontofixo, de maneira que o acabamento não fique aparente. A parte frontaldeverá ser forrada com entretela na cor Branca, o forro deverá ficarfixo. No centro frontal do gorro deverá ser aplicado o Brasão destaPrefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA" nacor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndicelll - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e dasmedidas é de 1cm. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito quecomprometa a sua apresentação. Acabamentos: As costuras devemser planas e não poderão apresentar descontinuidades e/ou desvioexternos; O produto não poderá apresentar desfiamento na superfíciedo tecido, nem esgarçamento de costuras. Costuras: Em máquina deinterlock bitola mínima 7 mmpara fechamento dos gomos;

Quantidade: 165 Val. Ref.: 11,12 **Valor Unit.: 11,12** Total Item: 1.834,80

Item: 3 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Calça masculina- Na Cor Laranja | Calça masculina, confeccionada em brim, sarja 3 X 1, com gramaturade 271 g/m2, composição 100% algodão, na cor Laranja. A cinturadeverá possuir um cós no mesmo tecido do corpo, porém na corLaranja Claro, com elástico embutido com largura de 4cm e rebatidoem máquina lastiqueira de quatro agulhas ponto corrente; comaplicação de quatro passantes, na cor Laranja Claro, sendo: 2 frontaise 2 traseiros, estes reforçados com travetes. Na frente deverá serãoser costurados dois bolsos embutidos, tipo faca com bordasarredondadas e nas bordas destes, deverá ter um acabamento, nomesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro, com 1cm delargura. A peça terá recorte traseiro, deste sairãodois bolsosembutidos, com as bordas arredondadas, e nas bordas, deverá ter umacabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro,com 1cm de largura, pespontado com máquina reta de uma agulha. Na frente da calça deverá ter vista falsa (sem zíper ou botão), esta vista,deverá ser no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro. Na altura do joelho, deverá ser costurado uma faixa refletiva retardante achamas, com 5 cm de largura, Prata e Amarela. Nas barras das pernasdeverá ser aplicado um viés de 1,5 cm, no mesmo tecido do corpo,porém na cor Laranja Claro. A tolerância de variação do tecido é de5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladasseparadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estarisenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação.Costuras: - A calça deverá ser toda costurada internamente commáquina interloque; - As costuras deverão ser confeccionadas com asprecauções necessárias para evitar o desfiamento do tecido eesgarçamento das costuras internas, sendo que todas as bordas dotecido deverão ser overloque de modo a se obter uma confecção desuperior qualidade, fino acabamento e ótimo aspecto. Aviamentos: -Linha 80 pés/algodão ou 100% poliéster, na cor do tecido; - Para asoperações de fechamento, fixação e pespontos, a linha utilizadadeverá ser 120 pés/algodão com filamento para overloque. Costuras: -A calça deverá ser toda costurada internamente com máquinainterloque;

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Quantidade: 238 Val. Ref.: 84,92 **Valor Unit.: 84,92** Total Item: 20.210,96

Item: 4 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Calça masculina. Na cor Verde Claro. | Calça masculina, confeccionada em brim, sarja 3 X 1, com gramatura de 271 g/m2, composição 100% algodão, na cor Verde Claro. Acintura deverá possuir um cóis no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com elástico embutido com largura de 4cm erebatido em máquina elástica de quatro agulhas ponto corrente; com aplicação de quatro passantes, na cor Verde Escuro, sendo: 2 frontais e 2 traseiros, estes reforçados com travetes. Na frente deverão ser costurados dois bolsos embutidos, tipo faca com bordas arredondadas e nas bordas destes, deverá ter um acabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 1cm de largura. A peça terá recorte traseiro, deste sairão dois bolsos embutidos, com as bordas arredondadas, e nas bordas, deverá ter um acabamento, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 1cm de largura, pespontado com máquina reta de uma agulha. Na frente da calça deverá ter vista falsa (sem zíper ou botão), esta vista, deverá ser no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro. Nas barras das pernas deverá ser aplicado um viés de 1,5 cm, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro. A tolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. conforme imagem no Apêndice III.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 83,38 **Valor Unit.: 83,38** Total Item: 33.352,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa Masculina - Na Cor Laranja | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m2, composição 100% algodão, na cor Laranja. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Laranja Claro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Com fitas refletivas na altura do tronco e cotovelos, com largura de 5 cm, na cor Prata e Amarelo. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "COLETA" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes

Quantidade: 155 Val. Ref.: 66,28 **Valor Unit.: 66,28** Total Item: 10.273,40

Item: 6 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa Masculina - Na Cor Verde | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m2, composição 100% algodão, na cor Verde. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "LIMPEZA URBANA" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e das medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plásticos transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Costuras: - Na parte interna, na junção do corpo com as mangas deverá ser aplicado, um travete em cada cava.

Quantidade: 125 Val. Ref.: 79,43 **Valor Unit.: 79,43** Total Item: 9.928,75

Item: 7 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

**MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Descrição: Camisa Masculina confeccionada em brim - Na Cor Verde | Camisa Masculina confeccionada em brim, sarja 2 X 1, com gramatura de 192 g/m², composição 100% algodão, na cor Verde. A gola deverá ser esporte, entretelada, no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro e fixada na peça; com acabamento externo através de máquina reta de uma agulha, em toda a gola. Abertura frontal com pala, confeccionada no mesmo tecido do corpo, porém na cor Verde Escuro, com 6 ou 7 botões de pressão, em material plástico, na cor Branca. Mangas longas e punhos americanos, fechados por botão de pressão, em plástico, na cor do uniforme. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III- MODELOS. No centro das costas, em tamanho maior, deverá ser aplicada a escrita "SUPERVISOR" na cor Branca, com o Brasão desta Prefeitura, no centro e logo acima deste, a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Branca, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 84,97 **Valor Unit.: 84,97** Total Item: 2.549,10

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 144 **Total: 35.059,78**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa Polo com mangas curtas - Cores Variadas. | Camisa Polo com mangas curtas - confeccionada em malha pique PA, composição 50% Poliéster/50% Algodão, com gramatura 195 g/m², em cores variadas. Abertura frontal através de 2 botões e caseados. Na parte frontal, do lado esquerdo de quem veste a peça, deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA", na cor Verde ou Branca, em processo de silkscreen, e com a possibilidade de escrita na parte de trás, conforme imagem no Apêndice III- MODELOS. A tolerância de variação do tecido é de 5% e as medidas é de 1cm. Todas as peças deverão ser embaladas separadamente em sacos plástico transparentes. A peça deverá estar isenta de qualquer defeito que comprometa a sua apresentação. Costuras: -Reforçada de ombro a ombro, acabamento da barra em mangas 100% arrematada. - Em máquina overlock nas partes desfiadas do tecido e fechamento da peça. Pontos por Centímetro: 3,5 a 4,0 em todas as costuras. Aviamentos: - Botões de nylon redondos, com 12 mm de diâmetro, com 4 (quatro) furos, perolizados; - Linha de poliéster nº 80, na cor do tecido.

Quantidade: 309 Val. Ref.: 34,23 **Valor Unit.: 34,23** Total Item: 10.577,07

Item: 2 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camiseta com sublimação para eventos | Camiseta com sublimação para eventos - Camiseta em gola careca, confeccionada em malha, 100% poliéster, na cor Branca, com mangas curtas, em cores e tamanhos variados, com estampa em sublimação variada a depender do evento podendo ser sublimada na frente e no verso da camisa, sublimação total na frente e costas, nos tamanhos P, M, G E GG.

Quantidade: 733 Val. Ref.: 27,47 **Valor Unit.: 27,47** Total Item: 20.135,51

Item: 3 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Boné, modelo americano -Na cor Branca | Boné, modelo americano (composto de 4 gomos, sendo: 1 frontal, 2 laterais e 1 traseiro), com regulador de plástico de 1ª. qualidade, tendo os vértices preso ao centro da copa por botão de material plástico e revestido no mesmo tecido do boné. Confeccionado em brim, sarja 2X 1, 100% algodão, com gramatura de 195 g/m², na cor Branca. A pala frontal forma um arco, com cantos arredondados, com alma de polietileno de 0,7 mm de espessura, sendo revestida com tecido do próprio gorro e unida a copa com máquina de uma agulha de ponto fixo, de maneira que o acabamento não fique aparente. A parte frontal deverá ser forrada com entretela na cor Branca, o forro deverá ficar fixo. No centro frontal do gorro deverá ser aplicado o Brasão desta Prefeitura e logo abaixo a escrita "PREFEITURA DE TORITAMA" na cor Verde, em processo de silkscreen, conforme imagem no Apêndice III.

Quantidade: 190 Val. Ref.: 22,88 **Valor Unit.: 22,88** Total Item: 4.347,20

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 122 **Total: 52.051,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo:

Descrição: Camisa Térmica Com Proteção Solar UV50. | Camisa Térmica Com Proteção Solar UV50 - Em cores variadas, com elastano, sem botões, com gola circular na cor da camisa, com mangas longas. Logo da PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA, com pintura alto relevo na frente e na parte de trás, no centro da mesma, conforme imagem no Apêndice III - MODELOS. Características: Camiseta térmica UV com fator de proteção solar indicada para exposição ao sol de uma forma geral. Proteção térmica - Composição: 90% Poliamida e 10% Elastano - Secagem Rápida, dispensa o uso de amaciante e o uso de ferro de passar.-

MUNICÍPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE

Quantidade: 716	Val. Ref.: 65,90	Valor Unit.: 65,90	Total Item: 47.184,40
Item: 2	Unidade: UND	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boné tipo árabe, com capuz Boné tipo árabe, com capuz - com aba frontal e fechamento nopescoço, com 01 botão, confeccionado em brim, cores variadas, comestampa na frente e do lado da "PREFEITURA DE TORITAMA" - conforme modelo no apêndice III.			
Quantidade: 314	Val. Ref.: 15,50	Valor Unit.: 15,50	Total Item: 4.867,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Ato Constitutivo (Estatuto ou Contrato Social)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/6b0039499d3c42f6bf6c741bd155791f.zip	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Cadastro de CNPJ
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/cafa00a8a7c343428a9a11fba0786d48.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Cédula de identidade e CPF dos sócios
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/f4fe225648a248d18c2db1f3620ab739.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão conjunta de débitos relativos a Tributos Federais
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e207872baf484c71b396c878ae201109.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Estadual
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/caa45b21597c412bb406fef2fe5648c.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão de regularidade de débito com a Fazenda Municipal
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ed613205d41140ce82da271f375d1d19.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão de regularidade débito para com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/ad87916edd5e4e5795a4b2a916c3a48c.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9509790a2df242d78dd58e823cbef092.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão Negativa de Falência ou Concordata
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4da158c8c8f9466abc6007a872ea1de6.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão Negativa de Falência Referente aos Processos Distribuídos pelo PJe (Processos Judiciais Eletrônicos – do 1º e 2º Grau)
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/69de5f3c740a4e26bc4247affe5a297c.zip	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Certidão Simplificada da Junta Comercial
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/e9aea1de4358481fafa57b7b03d13540.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Comprovação de enquadramento em ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/1b921e9d8be14352b9e6eeb049e4f8c9.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Declaração de cumprimento dos requisitos de Habilitação
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/56dbb53a821e4f66969e93e15653b2dc.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Declaração de Endereço Eletrônico
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/31ed87bcc34043378689cb672513eb54.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Declaração de enquadramento no regime de tributação de ME/EPP
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/258deed006ae4c8a91d92ab207b4e864.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Declaração de inexistência de parentes
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/9062bada1e7445c1876cfc1d94585b84.pdf	
Horário: 13/12/2023 16:29	Documento: Declaração de não utilização de mão de obra infantil
Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/3997f6d68d1d47afa254c394e0c42bec.pdf	



**MUNICIPIO DE TORITAMA
TORITAMA-PE**

Horário: 13/12/2023 16:29

Documento: Outros documentos

Endereço: <http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/611162f399724d8ebbbb69269efb55eb.zip>

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote	Item	Endereço
------	------	----------